
UCHWAŁA NR 891.LXV.2022 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 22 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców metodycznych, konsultantów, doradców zawodowych, 

nauczycieli praktycznej nauki zawodu oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Częstochowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583,1005,1079), art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 poz. 1526), art. 42 ust. 6, 

ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. 2021, poz. 1762, z 2022r. 

poz. 935,  1116,1700,1730)  

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W uchwale nr 810.LVI.2018 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz w sprawie ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców metodycznych, konsultantów, doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej 

nauki zawodu oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Miasto Częstochowa (zmienionej uchwałą nr 157.XIII.2019 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 18 czerwca 2019 r. i uchwałą nr 196.XVII.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 

26 września 2019 r.) - wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach 

i placówkach oświatowych oraz w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu oraz nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5C11CBD-ECF3-413C-A346-1506A072032D. Podpisany Strona 1



zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto 

Częstochowa”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Częstochowa 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.”; 

3) Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5C11CBD-ECF3-413C-A346-1506A072032D. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 891.LXV.2022 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 22 września 2022 r. 

 

Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu oraz nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Częstochowa 
 
 

   

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar zajęć 

1 Pedagog 22 h 
2 Pedagog specjalny 22 h 
3 Psycholog 22 h 
4 Logopeda 22 h 
5 Terapeuta pedagogiczny 22 h 
6 Doradca zawodowy 22 h 

7 Nauczyciel praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na 
kwalifikacyjnych kursach zawodowych 

20 h 

8 Nauczyciel przedszkola i innych placówek przedszkolnych pracujący z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

25 h 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5C11CBD-ECF3-413C-A346-1506A072032D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



